
diário oficial Nº 35.564  13Quarta-feira, 04 DE OUTUBRO DE 2023

SEFA e STYLLUS DISTRIBUIDORA COMERCIO E SERVICOS LTDA, referente 
à aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de estoque do 
almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 (doze) meses 
(Itens 03 e 08).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA
Portaria nº 2.656/2023-SEFA.DAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Secretário de Gabinete, Identificação Funcional nº 5361281/03 e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, Assistente Administrativo, iden-
tificação funcional nº 57191447/01, ambos lotados na Célula de Gestão de 
Recursos Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituto, na fiscalização do CONTRATO Nº 045/2023/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e APO-
LO COMERCIAL LTDA, referente à aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIEN-
TE, para reposição de estoque do almoxarifado da Secretaria da Fazenda 
pelo período de 12 (doze) meses (Itens 04, 05, 09 e 10).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA
Portaria nº 2.657/2023-SEFA.DAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Secretário de Gabinete, Identificação Funcional nº 5361281/03 e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, Assistente Administrativo, iden-
tificação funcional nº 57191447/01, ambos lotados na Célula de Gestão de 
Recursos Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituto, na fiscalização do CONTRATO Nº 046/2023/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e COM-
PANHIA DO PAPEL LTDA, referente à aquisição de MATERIAIS DE EXPE-
DIENTE, para reposição de estoque do almoxarifado da Secretaria da Fa-
zenda pelo período de 12 (doze) meses (Itens 06 e 07).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA
Portaria nº 2.658/2023-SEFA.DAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Secretário de Gabinete, Identificação Funcional nº 5361281/03 e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, Assistente Administrativo, iden-
tificação funcional nº 57191447/01, ambos lotados na Célula de Gestão de 
Recursos Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituto, na fiscalização do CONTRATO Nº 047/2023/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e JSL 
COMERCIO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE LTDA, referente à aquisição de 
MATERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de estoque do almoxarifado 
da Secretaria da Fazenda pelo período de 12 (doze) meses (Item 11).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA
Portaria nº 2.659/2023-SEFA.DAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Secretário de Gabinete, Identificação Funcional nº 5361281/03 e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, Assistente Administrativo, iden-
tificação funcional nº 57191447/01, ambos lotados na Célula de Gestão de 
Recursos Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituto, na fiscalização do CONTRATO Nº 048/2023/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e PA-
PEL E CIA PRODUTOS DE PAPELARIA LTDA, referente à aquisição de MA-
TERIAIS DE EXPEDIENTE, para reposição de estoque do almoxarifado da 
Secretaria da Fazenda pelo período de 12 (doze) meses (Item 12).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA
Portaria nº 2.660/2023-SEFA.DAD, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas pela Portaria nº 451 de 13/02/2019 (publicada no D.O.E. nº 
33.805 de 15/02/2019),
RESOLVE:
Art. 1º DESIGNAR os servidores RILTON HAROLDO SANTOS REGATEIRO, 
Secretário de Gabinete, Identificação Funcional nº 5361281/03 e MARLY 
ANNE OLIVIER DE OLIVEIRA NOBUMASA, Assistente Administrativo, iden-

tificação funcional nº 57191447/01, ambos lotados na Célula de Gestão de 
Recursos Materiais - CGRM, para atuarem, respectivamente, como Fiscal 
Titular e Fiscal Substituto, na fiscalização do CONTRATO Nº 049/2023/
SEFA, firmado entre a SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA/SEFA e P. R. 
B. QUINTO MATOS, referente à aquisição de MATERIAIS DE EXPEDIENTE, 
para reposição de estoque do almoxarifado da Secretaria da Fazenda pelo 
período de 12 (doze) meses (Itens 13 e 14).
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário 
Oficial do Estado do Pará.
ANIDIO MOUTINHO
Diretor de Administração, em exercício – SEFA/PA

Protocolo: 993462

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria nº 2701, 03 DE OUTUBRO DE 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Porta-
ria nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 
de 01/02/2021 e, considerando processo nº 2023/1082574-RESOLVE:
CONCEDER a servidora, NADIEGE SOCORRO ARAÚJO DA COSTA cargo 
Assistente Administrativo, Matricula nº 0202230301, portador do CPF nº 
14728915204, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00(quatro 
mil reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 4.000,00 (quatro mil reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CECOMT-I-
TINGA, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao 
mês de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício.

Protocolo: 993605
Portaria nº 2714,03 DE OUTUBRO 2023
O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria 
nº 061 de 29/01/2021, publicada no Diário Oficial do Estado n° 34.477 de 
01/02/2021, considerando o processo nº 2023/1093238-RESOLVE:
CONCEDER a servidora SILVIA MARIA PRINTES GOMES DA SILVEI-
RA, Assistente Fazendário, Matricula nº 514437002, portador do CPF nº 
268.613.052-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.700,00 (mil 
e setecentos reais), o qual deverá observar a classificação orçamentária:
17101.04.123.1508.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO: 1.700,00 (mil e setecentos reais)
FONTE DE RECURSOS: 01500000001 - RECURSOS ORDINÁRIOS
Os recursos acima mencionados destinam-se as despesas da CERAT-BRE-
VES, não subordinada ao processo normal de aplicação, referente ao mês 
de OUTUBRO do exercício corrente, e deverão ser aplicados em até 30 
(trinta) dias a contar da data do recebimento.
A prestação de Contas deverá ser até o 5º (quinto) dia útil após o período 
de aplicação.
A concessão de novo suprimento de fundos/e ou unidade fazendária será 
autorizada somente após a prestação de contas do Suprimento anterior.
Anidio Moutinho da Conceição
Diretor de Administração, em exercício

Protocolo: 993858

.

.

DIÁRIA
.

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela PORTA-
RIA N° 451 de 13/02/2019 (publicada no DOE n° 33.805 de 15/02/2019)
RESOLVE
Portaria nº 2665 / SEFA - DAD de 29 de setembro de 2023. AU-
TORIZAR 17 e 1/2 diárias ao servidor VALDIR CICERO CECIM GONDIM, 
nº 0324849601, AGENTE DE SERVICOS, CÉLULA DE GESTÃO DE APOIO 
LOGÍSTICO, objetivo de participar de trabalho itinerante, no período de 
29.09.2023 à 16.10.2023, no trecho Belém/Comceição do Araguaia/Belém
Portaria nº 2664 / SEFA - DAD de 29 de setembro de 2023. AU-
TORIZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor JORGE MARIA DIAS MARTINS, nº 
0005029601, MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE CON-
TROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ITINGA, objetivo de conduzir veículo 
oficial, no período de 16.10.2023 à 31.10.2023, no trecho Itinga/Concei-
ção do Araguaia/Itinga
Portaria nº 2663 / SEFA - DAD de 29 de setembro de 2023. AU-
TORIZAR 15 e 1/2 diárias ao servidor RAIMUNDO NONATO DAMASCENO, 
nº 0005200001,  MOTORISTA FAZENDÁRIO - B - IV, COORD. EXEC. DE 
CONTROLE MERCADORIA EM TRANS. DO  ITINGA, objetivo de conduzir 
veículo oficial, no período de 16.10.2023 à 31.10.2023, no trecho Itinga/
Conceição do Araguaia/Itinga
Portaria nº 2706 / SEFA - DAD de 03 de outubro de 2023. AUTO-
RIZAR 4 e 1/2 diárias a servidora IVETE GONCALVES DE ARAUJO, nº 
0325214001, ASSISTENTE ADMINISTRATIVO, COORD. EXEC DE CONTRO-
LE MERCADORIA EM TRANS. DO ARAGUAIA, objetivo de participar do trei-


